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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Verohallinnolta lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle 
laiksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta. Väkevien 
alkoholijuomien valmisteveroa korotettaisiin ennustetun kuluttajahintaindeksin kehityksen 
mukaisesti vuosina 2025–2027.

Hallituksen esityksessä todetaan, että Suomessa on jo nykyisellään EU-alueen kirein verotus 
etyylialkoholijuomissa. Sama koskee myös alkoholipitoisuudeltaan yli 15 mutta enintään 22-
tilavuusprosenttisia välituotteita, joiden alkoholiveroa esityksellä olisi tarkoitus korottaa. Hallituksen 
esityksen vaikutusten arvioinnissa on tarkasteltu suunniteltujen alkoholiveron korotusten vaikutusta 
alkoholijuomien hinnannousuun ja kuluttajien käyttäytymiseen, matkailu- ja ravintola-alan sekä 
kaupan alan toimintaan.

Verohallinto pyytää kiinnittämään huomiota ajallisesti samoihin aikoihin toteutettavien yleisen 
arvonlisäverokannan 1,5 prosenttiyksikön (HE 61/2024) ja alkoholiveron verotasojen korotuksien 
yhteisvaikutukseen. Näiden veronkorotusten yhteisvaikutuksena Suomessa myytävien 
alkoholijuomien verolliset hinnat olisivat verokorotusten jälkeen suhteellisesti vielä nykyistäkin 
kalliimpia verrattuna muiden EU-maiden hintatasoon. Ehdotetut veronkorotukset voisivat lisätä 
entisestään potentiaalia verottomaan matkustajatuontiin. Veronkorotusten seurauksena myös 
verkko-ostaminen voisi lisääntyä. Verohallinto ja Tulli ovat arvioineet (HE 45/2024) 
verovalvontahavaintojensa perusteella, että vain murto-osasta verkkokaupassa myydyistä ja 
ostetuista alkoholijuomista maksetaan alkoholivero Suomeen siten kuin lain mukaan kuuluisi. 
Ehdotetut arvonlisä- ja alkoholiveron korotukset saattaisivat lisätä myös ravintola-alan harmaan 
talouden toimintaa. Näin ollen hallitusten esityksillä tavoitellut lisäykset verokertymään voisivat 
jäädä saavuttamatta ja olla jopa negatiiviset. Veronkorotusten tavoiteltujen verokertymien kasvun 
varmistamiseksi Verohallinto pitää välttämättömänä varmistaa riittävät resurssit verovalvontaan ja 
harmaan talouden torjuntaan, kuten Verohallinto on tuonut esille (HE 45/2024) ostajan 
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verovelvollisuuden laajentamista koskevan lakihankkeen lausunnossaan lisäystarpeen ollessa 12 
henkilötyövuotta. Ilman riittävien resurssien varmistamista verovalvonta tulee olemaan haasteellista 
Verohallintoon kohdennetut säästötoimenpiteen huomioiden.
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